
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  132 / 07 del 15/05/2015

Oggetto: SOSTITUZIONE FUNE LINEA VITA E NUOVA CERTIFICAZIONE 
IMPIANTO SPORTIVO “FRIGIROLA”; IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE COTTIMO FIDUCIARIO, AI SENSI 
DELL’ART.125, COMMA 11, DEL D.LGS. 163/2006, ALL’IMPRESA 
T.A.S.TIRANTI E ACCESSORI PER IL SOLLEVAMENTO DI MORGANA 
DAVIDE CON SEDE IN GROPELLO CAIROLI (PV), VIA LIBERTA’ N.2, 
PER L’IMPORTO DI €.622,20 COMPRESO I.V.A. - COD.F354  - SMART CIG 
CIG. Z1F148E83A.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE:

Premesso che: 

- il D.lgs.n.81/2008 art.115 prescrive obbligatoriamente la realizzazione di linea vita per 
le coperture di tetti calpestabili in previsione di interventi di manutenzione;

- la norma UNI EN 795 regolamenta la posa, la qualità dei materiali e la certificazione 
della linea vita;

- si rende necessario fornire e posare linea vita presso la nuova copertura dell’impianto 
sportivo “Frigirola”;

Considerato che:

- si è interpellata in merito, la ditta T.A.S. di Morgana Davide con sede in Gropello Cairoli  
(PV),  via  Libertà  n.2,  la  quale  ha  proposto  un  preventivo,  allegato  alla  presente 
determinazione  dirigenziale,  dell’importo  di  €.510,00  oltre  l’I.V.A.  22%  di  €.112,20 
spesa ritenuta congrua e conveniente;

- per  il  finanziamento  della  spesa  in  oggetto  si  è  provveduto  reperire  i  fondi  al  
Cap.43C313, art.0014 CR.43 Impianti Sportivi, “Manutenzione ordinaria e riparazioni – 
Gestione LL.PP. – Spese correnti” del Bilancio 2015; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento, ai sensi dell’art.10 



del D.Lgs. 163/2006, è stato individuato nella persona dell’Ing. Francesco Grecchi;

Vista l’urgenza della realizzazione di quanto descritto in premessa;

Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 che concede la facoltà al Responsabile del 
Procedimento di assegnare direttamente lavori in economia, tramite cottimo fiduciario, al di 
sotto dell’importo di € 40.000,00;

Dato atto che la ditta T.A.S. di Morgana Davide, con sede in Gropello Cairoli (PV), via  
Libertà n.2, si è dichiarata immediatamente disponibile ad effettuare la fornitura in opera 
richiesta e preventivata, al  perfezionamento dell’atto di  affidamento e di  impegno della 
spesa;

Dato atto che il presente atto è  soggetto  all’obbligo di  pubblicazione ai sensi del D.lgs.vo 
33/2013;

Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente 
provvedimento  è  coerente  con  l’istruttoria  esperita  e  tale  circostanza  rileva  ai  fini  del  
parere preventivo di regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall’art.147 bis del 
TUEL e dall’art.4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con 
Delibera di CC. n.5/2013;

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento Comunale dei Contratti, il Decreto sindacale di
conferimento dell’incarico di direzione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione;

DETERMINA

1. Di  approvare  tutto  quanto  citato  in  premessa,  ovvero  la  necessità  urgente  di 
provvedere  al  finanziamento  della  fornitura,  posa  e  certificazione  di  linea  vita, 
comportante una spesa di €.622,20 compreso IVA;

2. Di assegnare in via definitiva tramite affidamento diretto per le motivazioni indicate in 
premessa,  ai  sensi  dell’art.125, comma 11, del  D.Lgs. 163/2006,  la citata  fornitura, 
mediante cottimo fiduciario, all’impresa T.A.S. di Morgana Davide con sede in Gropello 
Cairoli  (PV),  via  Libertà  n.2,  per  l’importo  complessivo  di  €  622,20 così  suddiviso: 
€.510,00 per fornitura e posa, €.112,20 per I.V.A.22%;

3. Di  finanziare la  spesa complessiva di  €  622,20 con  i  fondi  di  cui  al  Cap.43C313, 
art.0014  CR.43  Impianti  Sportivi,  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  –  Gestione 
LL.PP. – Spese correnti” Bilancio 2015; 

4. Di  dare  atto  che  al  presente  intervento  è  stato  assegnato  il  cod.  SMART  CIG. 
Z1F148E83A.

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica Anno di Importo €



bilancio / Int.Cap.Art Bilancio

43 T.A.S.DI MORGANA DAVIDE U.1.03.02.008 
43C313.0014 2015  622,20

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

43 T.A.S.DI MORGANA DAVIDE U.1.03.02.008 
43C313.0014 2015  622,20 3296

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 18/05/2015 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
15/05/2015 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 



   T.A.S.
TIRANTI E ACCESSORI PER IL SOLLEVAMENTO
di Morgana Davide
via Libertà,2
27027 GROPELLO CAIROLI (PV),
TEL. 0382814140/3381714168,
Email morganadavide@libero.it
p.iva: 02236430183,
codice fiscale: MRGDVD77E01G388J

Spettabile  Geom. Garlaschelli Olga Maria 

DOCUMENTO N. 16: sostituzione fune su vostra linea vita e nuova certificazione

QUANTITA’ DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO 
IN €

PREZZO TOTALE 
IN €

ttttt

Mt.65,00 Fune  acciaio  inox  316 
133 fili diametro mm. 8 
portata  Kg.  600  con 
piombatura  in  rame  e 
radancia in A.I. 316

350,00 350,00

N.1 Tenditore A.I. 316 M16
60,00 60,00

Installazione  e 
certificazione 100,00 100,00

TOTALE 510,00

Pagamento: da concordare
per conferma inviare timbrato e firmato 

DAVIDE MORGANA

mailto:morganadavide@libero.it

	DETERMINA

